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System för intern klimatväxling för tjänsteresor 
med flyg  

Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2023/310 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Förskolenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på 
remissen. 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
I samband med kommunfullmäktiges budget för 2023 fick 
kommunstyrelsen i uppdrag att utreda och införa ett internt system 
för klimatväxling med fokus på flygresor. Samtidigt pågår en 
revidering av stadens rese- och mötespolicy med vägledning om val 
av färdsätt samt förslag om skärpta riktlinjer gällande flygresor i 
tjänsten.  
 
Stadsledningskontoret föreslår att ett internt system för 
klimatväxling införs, innebärande ett påslag med 50 procent på alla 
resekostnader som sker med flyg. Kostnadspåslagen ska samlas i en 
gemensam pott och sedan användas för klimatfrämjande åtgärder, 
exempelvis till att plantera fler gatuträd i Stockholms stad. Skärpta 
krav i resepolicyn tillsammans med krav på redovisning av antalet 
genomförda flygresor i stadens nämnder och bolag samt 
kostnadspåslag på flygresor förväntas leda till minskade utsläpp 
från stadens tjänsteresor.  
 
Förvaltningen välkomnar förslaget om ett internt 
klimatväxlingssystem, det ger en tydlig signal avseende tjänsteresor 
med flyg för stadens verksamheter. Tillsammans med skärpta krav 
och riktlinjer i kommande rese- och mötespolicy menar 
förvaltningen att klimatväxlingssystemet kommer att bidra till att 
tjänsteresor med flyg inom Stockholms stad minskar avsevärt.   
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Bakgrund 
Kommunstyrelsen har översänt remiss av System för klimatväxling 
för tjänsteresor med flyg till förskolenämnden för yttrande senast 
2024-09-02. Ärendet har även skickats till arbetsmarknadsnämnden, 
avfallsnämnden, exploateringsnämnden, fastighetsnämnden, 
idrottsnämnden, kulturnämnden, kyrkogårdsnämnden, miljö- och 
hälsoskyddsnämnden, servicenämnden, stadsbyggnadsnämnden, 
socialnämnden, trafiknämnden, utbildningsnämnden, valnämnden, 
äldrenämnden, överförmyndarnämnden, stadsdelsnämnderna 
Enskede-Årsta-Vantör, Hässelby-Vällingby och Kungsholmen samt 
till Stockholm Stadshus AB (inklusive dotterbolag). 

Ärendet 
Stadsledningskontoret har lagt fram ett förslag om att införa ett 
system för intern klimatväxling för stadens flygresor. Systemet 
bygger på den utredning som miljö- och hälsonämnden genomförde 
2017 (dnr 135-1865/2017). Av de tre alternativ för att kompensera 
stadens flygresor, som utredningen omfattade, bedömdes en intern 
modell för klimatkompensation vara det bästa alternativet. Det 
interna klimatväxlingssystemet innebär att varje flygresa beläggs 
med en kostnad motsvarande 50 procent av resans ursprungliga 
kostnad. Alla medel som påslaget genererar föreslås samlas i en pott 
i syfte att bland annat användas till att subventionera 
klimatfrämjande åtgärder. Systemet ska vara självfinansierande 
genom att kostnadspåslaget även ska finansiera nedlagd tid för 
implementering, löpande hantering och uppföljning. Parallellt pågår 
en revidering av stadens rese- och mötespolicy med förslag digitala 
möten som norm, vägledning av färdsätt vid resor samt skärpta 
riktlinjer gällande flygresor i tjänsten. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning i 
samråd med avdelningen för ledningsstöd och it. Ärendet behandlas 
i samverkan med de fackliga organisationerna den 19 augusti och 
funktionshinderrådet ges möjlighet att behandla ärendet den 22 
augusti. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen välkomnar förslaget om att införa ett system för 
intern klimatväxling inom staden. Tillämpningen av ett 
klimatväxlingssystem ger en tydlig och konkret signal som ger ett 
ökat incitament för stadens förvaltningar och bolag om att vara 
ytterst restriktiva när det gäller tjänsteresor med flyg.  
 
Krav på löpande redovisning av antalet genomförda flygresor, som 
genomförs i stadens nämnder och bolag, samt ett kännbart 
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kostnadspåslag på samtliga flygresor, förväntas bidra till att utsläpp 
från stadens tjänsteresor minskar.  
 
Förvaltningen vill dock betona vikten av att man under införandet 
bör beakta och säkerställa att systemet inte leder till ökad 
administrativ arbetsbörda för stadens förvaltningar och bolag.  
 
Förskoleförvaltningen menar att tjänsteresor med flyg endast bör 
ske i undantagsfall och i situationer där det bedöms vara 
nödvändigt, till exempel då alternativa färdsätt anses få orimliga 
proportioner sett till tidsmässiga eller ekonomiska aspekter.  
 
Om tjänsteresa med flyg behöver ske föreslår förvaltningen att 
resan ska godkännas i förväg av förvaltningsdirektör och anmälas i 
efterhand i nämnd. 
 
Avslutningsvis menar förvaltningen att införandet av ett 
klimatväxlingssystem kan antas att bidra till att tjänsteresor med 
flyg inom Stockholms stad minskar avsevärt.   
 
Katarina Odén-Ryhede Anna Moore  
Tf. förvaltningsdirektör Avdelningschef  
Förskoleförvaltningen Förskoleförvaltningen  
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